CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
No 28/2025

VEREADORES: WILLIAN FENTANES

LIONELA LOPES

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03
wçsw";.--  muno *ror ?"

WILLIAN ALEX FENT NES MOTA GUIMARÃES
VE EADOR

t"
LIONELA • S DE LIMA

VEREADORA

Mundo Novo/Bahia, 21 de maio de 2025.

REQUERIMENTO N° 28/2025.

" PARA QUE SEJA REALIZADO A LIMPEZA NA ÁREA DO MUNICÍPIO QUE FICA NÓ
FIM DA RUA DE TRÁS DO BAIRRO DO SAP ( POSSUI VARIAS RESIDÊNCIAS) 	'

A Excelentíssima Senhora Ana Paula, Prefeita Municipal de Mundo Novo Prefeitura
Municipal de Mundo Novo, Bahia.

Assunto: Solicitação de limpeza em via publica.

Senhora Prefeita,

Venho, por meio deste, requerer a limpeza da área localizada no fim da Rua
de trás do Bairro Sapé, que está cercada por residências e apresenta mato alto, lixo e

entulho acumulado. A situação tem gerado riscos para a saúde e segurança dos
moradores.

JUSTIFICATIVA

A área mencionada está em estado crítico de abandono, proporcionando

condições propícias para a proliferação de animais peçonhentos, como escorpiões,
cobras e aranhas caranguejeiras. Além disso, o acúmulo de lixo e entulho tem

contribuído para a presença de animais de grande porte, corno jegues e cavalos,' que
circulam livremente, aumentando o risco de acidentes. Diante dessas circunstâncias, é
essencial a remoção de resíduos, capina do mato e limpeza geral para garantir a segurança
sanitária da população local.

Solicitamos a limpeza imediata do local e aguardamos um retorno sobre as
medidas a serem tomadas. Agradecemos antecipadamente pela atenção e providências.

Fotos anexas.

Atenciosamente,

	00000007
	00000008